ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM -  CE

CNPJ N" 07.963.515/0001-36
ATA DA SESSÃO DE ABERTURA E JULGAMENTO DOS ENVELOPES “ A”

PROPOSTA DE PREÇOS DA 2017.09.04.1 - TP

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REFORMA ELÉTRICA DE
BAIXA TENSÃO E PINTURA DO CENTRO DE ESPORTES DO MUNICÍPIO DE BOA VIAGEM/CE, CONFORME
ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO PROJETO BÁSICO.

Aos 20(vinte) dias do mês de setembro de 2017 (dois mil e dezessete), às 09:00hs (nove horas) reuniu-se a
Comissão Permanente de Licitação, nomeada através da Portaria n.° 03.07.001/2017, de 03 de Julho de 2017,
composta pelos servidores Maria Etelvina Rabelo Neta - Presidente, ANTONIA SONIA VIEIRA CARNEIRO -
Membro, SOLANGE NUNES DE SOUSA -  Membro, para dar início a TOMADA DE PREÇOS N° 2017.09.04.1- TP ,
para o objeto supracitado. A Presidente abriu a sessão registrando a presença das e m p re s a s :_________________

N° EMPRESA CNPJ N°. REPRESENTANTE

3AL

CPF N°

01

CONJASF -  CONSTRUTORA DE

AÇUDAGEM LTDA - EPP

01.795.971/0001-38 ROBERTO LESSA

FACUNDO

056.114.673-00

02 J.A.P.H. ILUMINAÇÃO SERVIÇOS

COMÉRCIO CONSTRUÇÕES

EIRELI - ME

11,502,581/0001-86 JUCELINO DA

SILVA CASTRO

938.774.123-00

P 0 3 IPN CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS IVO PINHEIRO DO 002.468.123-70

EIRELI - ME 17.895.167/0001-60 NASCIMENTO

04 SAUNAS EMPREENDIMENTOS E

CONSTRUÇÕES LTDA ME
_____________ _____________

73.694.788/0001-57 JOSÉ CARLITO DE

LIMA JÚNIOR

604.600.343-16

05 ENGDANTAS ENGENHARIA 28.520.818/0001-54 CIRO BARBOSA

DANTAS

027.090.413-16

06 S M ENGENHARIA E

CONSTRUÇÕES

26.803.040/0001-65 ABSOLON

CAVALCANTE

MOTA NETO

031.832.753-84

A Presidente da Comissão de Licitação deu início ao procedimento licitatório na modalidade TOMADA DE PREÇOS,
recebendo os envelopes “Documentos” e “Propostas“, simultaneamente, em ato público. Recebidos os envelopes a
Presidente tomou imediatamente as medidas necessárias para assegurar a inviolabilidade dos envelopes propostas,
quando estes foram rubricados em seus respectivos lacres pela Comissão de Licitação e pelas representantes acima
especificadas, caso não possa na mesma sessão passar da fase de HABILITAÇÃO para a fase de julgamento das
propostas, devido ao prazo recursal previsto no art.109, inciso I, alinea “a" da Lei de Licitações. No ato da Fase de
Credenciamento conforme reza o item 4.1, a presidente da Comissão de licitação, constatou que as empresas
CONJASF -  CONSTRUTORA DE AÇUDAGEM LTDA - EPP inscrita no CNPJ: 01.795.971/0001-38, J.A.P.H.
ILUMINAÇÃO SERVIÇOS ÇOMÉRCIO CONSTRUÇÕES EIRELI - ME inscrita no CNPJ: 11.502.581/0001-86 e a
empresa IPN CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME inscrita no CNPJ: 17.895.167/0001-60 apresentaram a
documentação necessária para o credenciamento das proponentes. As empresas SALINAS EMPREENDIMENTOS E
CONSTRUÇÕES LTDA ME inscrita no CNPJ: 73.694.788/0001-57, CID BARBOSA DANTAS -  EPP de nome
fantasia ENGDANTAS ENGENHARIA inscrita no CNPJ: 28,520.818/0001-54 e ABSOLON CAVALCANTE MOTA
NETO EIRELI -  ME de nome fantasia S M ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES inscrita no CNPJ: 26.803.040/0001-65
apresentaram somente os documentos de identificação original o qual foi xerocado e carimbado confere com o
original. Iniciada a fase de HABILITAÇÃO com a abertura dos envelopes “A” DOCUMENTOS, A Presidente pediu
para que os representantes das empresas CONJASF -  CONSTRUTORA DE AÇUDAGEM LTDA -  EPP, J.A.P.H.
ILUMINAÇÃO SERVIÇOS COMÉRCIO CONSTRUÇÕES EIRELI -  ME e IPN CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI
- ME. credenciados presentes analisassem e rubricassem a documentação. Após as rubricas, a presidente da
Comissão, concedeu a palavra aos licitantes para que se manifestassem não havendo manifestação poivjbarte dos

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM -  CE

CNPJ N° 07.963.515/0001-36
mesmos, a Presidente, junto com os membros, decidiu suspender a sessão para análise da referida documentação e
posteriormente divulgar o resultado do julgamento da habilitação através de publicação no Jornal de Grande
Circulação. Diário Oficial do Estado, acrescentou, também, que a partir da data das referidas publicações ficaria
aberto o prazo recursal previsto no artigo 109, inciso I, alínea “a”, da Lei de Licitações. Nada mais havendo a tratar,
deu-se por encerrada a presente sessão, que segue assinada pelos membros da comissão e licitantes presentes.

PRESIDENTE DA CPL:

MEMBROS:

COMISSÃO DE LICITAÇÕES

N° EMPRESA CNPJ N°. REPRESENTANTE

3AL

CPF N° ASSINATURA

01

CONJASF-

CONSTRUTORA DE

AÇUDAGEM LTDA -

EPP

01.795.971/0001-38 ROBERTO LESSA

FACUNDO

056.114.673-00

-

02 J.A.P.H. ILUMINAÇÃO

SERVIÇOS

COMÉRCIO

CONSTRUÇÕES

EIRELI -  ME

11.502.581/0001-86 JUCELINO DA

SILVA CASTRO

938.774.123-00

O

L,---------------

03 IPN CONSTRUÇÕES E

SERVIÇOS EIRELI -

ME

17.895.167/0001-60

IVO PINHEIRO DO

NASCIMENTO

002.468.123-70

I

04 SALINAS

EMPREENDIMENTOS

E CONSTRUÇÕES

LTDA ME

73.694.788/0001-57 JOSÉ CARLITO DE

LIMA JÚNIOR

604.600.343-16

! 05 CID BARBOSA

DANTAS -  EPP

28.520.818/0001-54 CIRO BARBOSA

DANTAS

027.090.413-16

06 ABSOLON

CAVALCANTE MOTA

NETO EIR ELI-M E

26.803.040/0001-65 ABSOLON

CAVALCANTE

MOTA NETO

031.832.753-84

Praça Monsenhor José Cândido, n° 100 — Centro — Boa Viagem — Ceará
CEP.: 63.870-000 Fone (88) 3427-7001